1 Si vero solummodo naturalium filiorum pater hoc quidem propter quasdam fortuitas circumstantias non agat, moriens vero sub quodam praedictorum casuum scripserit in testamento velle sibi eos legitimis esse filios successores, et huius rei damus licentiam; supplicantibus tamen etiam sic filiis post mortem patris et hoc dicentibus et ostendentibus patris testamentum, et heredibus existentibus in quantum pater eos scripserit, et ab imperio hoc percipientibus, ut in uno eodemque hoc quod agitur sit donum patris et principis, idem est dicere naturae simul et legis. Et haec dicimus nullum anteriorem legitimum perimentes modum, sed etiam hunc addentes in quibus illos accipere non licet. Omnino enim suis existentibus, deinde naturalibus procreatis aut primitus natis, nequaquam legitimorum ius eis adiciatur, nisi forsitan per constitutiones nostras, quae dotalium instrumentorum introduxerunt modum.

40

4 ἐπὶ τοῦ τοιοῦτου θέματος] in talibus casibus § 5 ἢ 7 ἀπε] et vi § 6 ἢ τί ἑτερον M aut aliquid etiam aliud § 5 ὁ Scrimger] ἢ M aut quod § 11 καὶ τῇ Αὐγλαῖος ex § (cf. 372, 25) οὗς τῇ M (αὖς τῇ Osenbrüggen) 24 *γράφειεν ἐν (cf. §) γράψαιεν M γράψαι ἐν Zachariae 25 καὶ διαδόχους] καὶ om. §, Jul. 241 26 αὐτῶ om. § 31 κατὰ ταῦτον Zachariae ex §] κατὰ τὸν (sic) M καὶ αὐτὸν M 32 καὶ βσιλιέως Scrimger ex §] καὶ om. M 38 πάντως] forsitan § διατάξεων Cod. 5, 27, 10. 11

dam circumventio est V quadam circumventione T² vulg. 5 latet V] latet R² vulg. 6 fiat] vel fatiat (sic) T aut delet Beck 8 quod] qui T¹ eam aut V¹ prohibebat T 8 offerre imperatori praeces V 10 legitimorum vulg.] legitimo libri (cf. v. 36) sub] sub sua R¹ 12 facta V 13 fraudari R ius RV] et ius Tvulg. 14 hominibus R 15 huius modo V 16 legimos V ita] et ita V 17 tantum] inter R 21 pater filiorum V 22 quodam V 23 agit R 24 scripsit VT eos] eorum V 25 filios et successores al. huiusmodi rei R; leg. huiusmodi ei? 26 pōt V 27 *dicentibus libri 28 et] et ex V 29 ut] et V 30 quod] que V domum R T 31 idem est T] id est R V idem T] dicte V 32 legitimum anteriorem V 35 naturalibus existentibus procreatis R aut] vel R 36 ius legitimorum T adicitur V] dicitur R addicitur R² T adicitur vulg.

1 matri T¹ matre T² 2 relinquenti vulg.] delinquenti (delinquentem V² delinquentem T³) libri; derelinquenti Peimbach 4 et si] aut si Beck * per quandam circumventionem] per quaedam circumventio (circumventionem R²) T¹ quaedam circumventionem (circumventionem R²) R quae-

CAPUT III.

Καὶ οὐ λέληθεν ἡμῶς ὡς καὶ ὁ τῆς νόθεσις τρύ-
 πος ἦν πάλι τισι τὸν πρὸ ἡμῶν αυτοκρατόρων ἐπι-
 τὼν νόθων τῶν εἰς γνησίους μεδισταμένων νομι-
 σθεῖς οὐκ ἀδύκιμος, ἀλλ' ὁ γὰρ τῆς εἰσεβούς λήξεως
 ἡμῶν πατῆρ καὶ ἡ διάταξις ἡ πρὸς ἑκείνους τεθεῖσα
 τῶν ποιητῶν κατέγνω, μένειν δὲ κἀκείνῳ ἐπὶ τῶν
 αὐτῆς ὄρων βουλόμεθα, ἐπειδὴ τῆς σωφροσύνης ἀκρι-
 βῶς ἐτύχασται καὶ οὐ προσήκον ἐστὶ τὰ καλῶς ἐκ-
 βεβλημένα πάλιν εἰς πολιτείαν κατὰγειν.